
1 

 

D O DAT E K  Č .  1  K E  S M LO U V Ě  O  P O S K Y TOVÁ N Í  S LU Ž E B  
N A  KO M P L E X N Í  G EOT EC H N I C K Ý  M O N I TO R I N G  A  

PA S P O R T I Z A C I  P R O  STAV B U :  „ P R OVOZ N Í  Ú S E K  I . D  
P R A Ž S K É H O  M E T R A  –  Ú S E K  PA N K R Á C  –  O L B R A C H TOVA  

–  STAV E B N Í  Č Á S T “  

Smluvní strany: 

 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 

se sídlem: Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9 

IČO: 000 05 886 

(dále jen „Objednatel“) 

 

a 

 

„Krtek D monitoring“ 

 

společnost založená podle § 2716 a násl. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů, (dále jen „OZ“), jejímž vedoucím společníkem je 

 

SG Geotechnika a.s., se sídlem: Geologická 988/4, Hlubočepy, 152 00 Praha 5, IČO: 411 92 168 

 

a jejímiž dalšími společníky jsou: 

 

INSET s.r.o., se sídlem: Lucemburská 1170/7, Vinohrady, 130 00 Praha 3, IČO: 035 79 727; a 

 

GeoTec-GS, a.s., se sídlem: Praha 10, Chmelová 2920/6, PSČ 106 00, IČO: 251 03 431; a 

 

PUDIS a.s., se sídlem: Podbabská 1014/20, Bubeneč, 160 00 Praha 6, IČO: 452 72 891; 

(dále jen „Poskytovatel“) 

 

dnešního dne uzavřely tento Dodatek č. 1 ke „Smlouvě o poskytování služeb na komplexní 
geotechnický monitoring a pasportizaci pro stavbu: „Provozní úsek I.D pražského metra – úsek 

Pankrác – Olbrachtova – stavební část“ v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 OZ. 

(dále jen „Smlouva“ a „Dodatek“)  



2 

Dnešního dne, měsíce a roku se Smluvní strany dohodly na následujících změnách Smlouvy: 

1. PŘEDMĚT DODATKU  

1.1 Smluvní strany se dohodly, že odstavec 16.1 Smlouvy se ruší a jeho nové znění je 
následující: 

 

„Tato Smlouva je uzavřena na dobu určitou a skončí řádným a úplným splněním 
předmětu této Smlouvy smluvními stranami. Tato Smlouva nabývá platnosti 
okamžikem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti po uveřejnění 
smlouvy v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů, a po splnění té z následujících skutečností, jejíž splnění nastane 
dříve: 

 nabytí právní moci stavebního povolení veřejně prospěšné stavby 
„Výstavba trasy I.D metra v Praze, provozní úsek Pankrác – Nové Dvory“, 
nebo 

 uplynutí 12 měsíců od podpisu Smlouvy. 

O nabytí právní moci stavebního povolení bude Objednatel Poskytovatele písemně 
informovat.“ 

1.2 Znění ostatních částí Smlouvy zůstává nezměněno. 

1.3 Objednatel bere na vědomí, že některé činnosti předmětu plnění Smlouvy (např. 
pasportizace) musí být prováděny v dostatečném předstihu před zahájením 
stavebních prací a zavazuje se koordinovat zahájení plnění této Smlouvy se zahájením 
stavebních prací tak, aby tyto činnosti na sebe navazovaly, a to i případným přijetím 
dodatku k této Smlouvě.   

2. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

2.1 Tento Dodatek se řídí a vykládá v souladu s OZ a dalšími právními předpisy.  

2.2 Pro vyloučení pochybností Smluvní strany výslovně potvrzují, že jsou podnikateli, 

uzavírají tento Dodatek při svém podnikání, a na tento Dodatek se tudíž neuplatní 
ustanovení § 1793 a násl. OZ o neúměrném zkrácení. 

2.3 Poskytovatel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 OZ. 

2.4 Tento dodatek obsahuje úplné ujednání o předmětu Dodatku a o všech náležitostech, 
které Smluvní strany měly a chtěly v tomto Dodatku sjednat, a které považují za 
důležité pro závaznost tohoto Dodatku. Žádný projev Smluvních stran učiněný při 
jednání o tomto Dodatku ani projev učiněný po uzavření tohoto Dodatku nesmí být 
vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními tohoto Dodatku a nezakládá žádný 
závazek žádné ze Smluvních stran.  

2.5 Strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení tohoto Dodatku byla jakákoliv 
práva a povinnosti dovozována z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi Smluvními 
stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění 
Smlouvy. 

2.6 Smluvní strany si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž k datu podpisu 
tohoto Dodatku věděly nebo vědět musely, a které jsou relevantní ve vztahu k uzavření 
tohoto Dodatku. Kromě ujištění, která si Smluvní strany poskytly v tomto Dodatku, 



3 

nebude mít žádná ze Smluvních stran žádná další práva a povinnosti v souvislosti s 
jakýmikoliv skutečnostmi, které vyjdou najevo a o kterých neposkytla druhá Smluvní 
strana informace při jednání o tomto Dodatku. Výjimkou budou případy, kdy daná 
Smluvní strana úmyslně uvedla druhou Smluvní stranu v omyl ohledně předmětu 
tohoto Dodatku.  

2.7 Poskytovatel bere na vědomí, že tento Dodatek, bude uveřejněn v registru smluv ve 
smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní 
strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu ustanovení § 504 OZ ani za důvěrný údaj ve smyslu ustanovení § 
1730 odst. 2 OZ. Poskytovatel dále bere na vědomí, že Objednatel je povinen na žádost 
třetí osoby poskytovat informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů a bere na vědomí, že informace týkající se 
plnění Smlouvy budou poskytnuty třetím osobám, pokud o ně požádají a pokud jejich 
poskytnutí nebude v rozporu s tímto zákonem.  

2.8 Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek byl uzavřen po vzájemném projednání 
podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni ani za 
nápadně nevýhodných podmínek.  

2.9 Tento Dodatek je vyhotoven ve dvou (2) stejnopisech, z nichž Objednatel i 
Poskytovatel obdrží shodně jeden (1) stejnopis. 

 

Na důkaz toho, že Smluvní strany s obsahem tohoto Dodatku souhlasí, rozumí mu a zavazují se k 
jeho plnění, připojují své podpisy a prohlašují, že tento Dodatek byl uzavřen podle jejich svobodné 

a vážné vůle. 

 

Objednatel 

 

V Praze dne _____________ 

 

 

Poskytovatel 

 

V Praze dne _____________ 

 

......................................................................... 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová 
společnost 

 

Ing. Petr Witowski, 

předseda představenstva 

 

 

......................................................................... 

Ing. Ladislav Urbánek,  

místopředseda představenstva 

 

......................................................................... 

Krtek D monitoring 

 

Ing. Petr Kučera, 

člen představenstva SG Geotechnika a.s. a na 

základě plné moci 

 

......................................................................... 

Mgr. Lucie Bohátková,  

členka představenstva SG Geotechnika a.s. a na 
základě plné moci  

 


